[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº. 59/2013
Senhor Presidente,

          O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada a presente Moção de Apelo ao Prefeito Clayton Machado para que as reformas e mudanças no trânsito na entrada da Santa Casa sejam executadas com urgência.

No trânsito local a preferência é para os veículos que trafegam no sentido Campinas/Valinhos, e, mesmo com a lombada no local, os veículos não respeitam a entrada para o hospital.

Considerando que no local chegam diariamente pessoas com problemas graves, inclusive as ambulâncias do Município ou do resgate do Corpo de Bombeiros com as mais diversas enfermidades e acidentados.

É de suma importância a implantação do projeto de reforma no local para que a preferência de tráfego seja para a entrada na Santa Casa para atendimento dos pacientes em estado de emergência/urgência.
 Valinhos, 01 de Abril de 2013.

Kiko Beloni

Vereador

[image: image1.png]
Rua Ângelo Antônio Schiavinato nº 59, Residencial São Luiz, (19) 3515-7199 ou 3515-7119, CEP: 13270-470

www.camaravalinhos.sp.gov.br    -    kikobeloni@camaravalinhos.sp.gov.br

_1424526403.bin